RA MUNICIPAL DE LINDOIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICACÀO N° 147/2017

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, que estude uma solução a fim
de providenciar a abertura de um Posto identificação e emissão de RG em nosso munícipio.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como objetivo atender os cidadãos Lindoianos e
disponibilizar acesso ao serviço de emissão de RG, visando um maior conforto e comodidade para a
nossa população.

Cabe ressaltar que o referido Posto poderia ser instalado dentro da infraestrutura do
Centro Vivencial de Transito, uma vez que o mesmo possui diversas salas disponíveis e já fornece
importantes serviços a nossa população.

Neste sentido, se faz de extrema necessidade o atendimento dessa benfeitoria como
forma de zelarmos pelo bem estar de nossos queridos cidadãos Lindoianos.

Sala das Sessões, 09 de novembro de 2017.

wk
Lucas Godoi Torteli

Vereador

SEC

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
^Avenida iRiòIdo  ̂Peixe, 460 - Jardim Estância Lindoia - CEP 13.950-000 - LINPOIA/SP^
LContato7(19)T389Íyí 125^/ 3898-2052-E-m ail: atendimento@camaralindoia.sp.gov.brj

Recebido em
Protocolo n °_

mailto:atendimento@camaralindoia.sp.gov.brj